[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА НОВГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 30.04.2025 № 1068
Великий Новгород
О проверке вопросов, выносимых
на местный референдум, на соответствие
требованиям статьи 5 областного закона
от 29.05.2007 № 102-ОЗ «О местном
референдуме и опросе граждан
в Новгородской области»

В соответствии со ст. 12 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее - Закон № 67-ФЗ), ст. 5, ч.6 ст. 8 областного закона от 29.05.2007 № 102-ОЗ «О местном референдуме и опросе граждан в Новгородской области», по результатам рассмотрения ходатайства инициативной группы местного референдума о регистрации инициативной группы местного референдума по вопросам определения структуры органов местного самоуправления вновь образованного муниципального образования Новгородский муниципальный округ Новгородской области, поступившего из Территориальной избирательной комиссии Новгородского района 14.04.2025 (вх.№ 22),
Дума Новгородского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Признать вопросы, выносимые на местный референдум, не отвечающими требованиям статьи 5 областного закона от 29.05.2007 № 102-ОЗ «О местном референдуме и опросе граждан в Новгородской области» в связи с установлением противоречий и несоответствий:

п. 7 ст. 12 Закона № 67-ФЗ;
ч.ч. 1, 6 ст. 34 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Областному закону Новгородской области от 25.12.2007 № 240-ОЗ «О некоторых вопросах правового регулирования муниципальной службы в Новгородской области» (разделу 5 приложения 1).
2. Направить настоящее решение в течение 1 рабочего дня со дня принятия в Территориальную избирательную комиссию Новгородского района, действующую в качестве комиссии местного референдума.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Думы

муниципального района                                                          К.Н. Харламов